
 

 

 

      Comune di San Felice del Benaco 
                               Provincia di Brescia 

                  Via XX Settembre n. 11  -  c.a.p. 25010 

      Centralino:   Tel. 0365/558611  - Telefax  0365/558623 

AREA SERVIZI GENERALI 

Servizio Personale 

 

 

 
 

DETERMINAZIONE PROGRESSIVO GENERALE N. 185 DEL 12.06.2017 
 

AREA SERVIZI GENERALI N. 79 DEL 12.06.2017 
 
 

OGGETTO: EROGAZIONE  GETTONI  PRESENZA  AI  COMPONENTI DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE  

PER  VERIFICA  DEL  RISULTATO  DEI TITOLARI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA ANN0 2016 E DEI 

SEGRETARI COMUNALI         

______________________________________________________________________________________ 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 RICHIAMATI i provvedimenti sotto elencati, esecutivi ai sensi di legge: 

 decreti sindacali n. 93 del 18.05.2016 e n. 111 del 23.05.2017 di nomina dei componenti del Nucleo di 
Valutazione dell’Ente; 

 deliberazione di G. C. n. 120 del 15.12.2015 di approvazione della relazione del piano performance 
2015/2016/2017; 

 deliberazione di G.C. n. 38 del 04.04.2016 di approvazione dello schema di bilancio di previsione 
2016/2018 e adeguamento al DUP; 

 deliberazione di C.C. n. 15 del 11.04.2016 di presentazione   dello  schema  di  bilancio  di  previsione 
2016/2018 e adeguamento al DUP; 

 deliberazione di C.C. n. 20 del 29.04.2016 di approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2016; 

 deliberazione di G.C. n. 94 del 22.09.2016 di approvazione del piano dettagliato degli obiettivi e piano 
esecutivo di gestione anno 2016; 

 deliberazione di G.C. n. 127 del 20.12.2016 di approvazione dell’ipotesi di contratto collettivo 
decentrato e autorizzazione alla sottoscrizione per l’anno 2016; 

 deliberazione di G.C. n. 52 del 16.05.2017 di presa d’atto dello stato di attuazione degli obiettivi 2016; 

 deliberazione di G.G. n. 109 del 14.12.2009 avente per oggetto: “Costituzione nucleo di valutazione 
(art. 147, comma 1, lett. c) del d.lgs. n. 267/2000).” 

 

DATO ATTO che il Nucleo di Valutazione ha esaminato i risultati conseguiti dai Segretari comunali, 

dott. Antonio Petrina, per il periodo dal 01.01.2016 al 04.04.2016, avv. Giovanni Antonio Cotrupi per il 

periodo dal 28.04.2016 al 31.12.2016 e dal personale non dirigente e dai Responsabili dei Servizi per tutto 

l’anno 2016; 

 VISTI i verbali del 07.06.2017, sottoscritti dai Componenti il Nucleo di Valutazione per il personale 
non dirigente ed i Responsabili dei Servizi per tutto l’anno 2016, dei Segretari Comunali, dott. Antonio 
Petrina per il periodo dal 01.01.2016 al 04.04.2016 e Avv. Giovanni Antonio Cotrupi per il periodo dal 
28.04.2016 al 31.12.2016; 

DATO ATTO che l’INAIL, con nota protocollo n. 60010.17/04/2013.0002554 della Direzione 

Centrale Rischi indirizzato alle Sedi Territoriali, ha evidenziato che, a seguito della soppressione 

dell’Agenzia Autonoma per la Gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali, la tutela 

antinfortunistica dei Segretari è ricondotta nell’ambito della gestione per conto dello Stato, pertanto, a 

seguito della soppressione dell’Agenzia prevista dalla legge n.122/2010, i Segretari Comunali e Provinciali 

sono stati trasferiti al Ministero dell’Interno e non sono più sottoposti all’assicurazione presso l’Inail nella 

forma della gestione ordinaria; 

 DATO ATTO che ai sensi dell’art. 6, comma 3, del D.L. 78/2010 e successive modificazioni ed 

integrazioni deve essere applicata la riduzione del 10% sui gettoni di presenza ai componenti del nucleo di 

valutazione; 

 ATTESTATO che il controllo contabile è esercitato attraverso il rilascio di parere di regolarità 

contabile e del visto di copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Contabile;  



 

 

VISTO l’art. 97 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTI l'art. 153 – 5° comma - e l’art. 183 – 9° comma - del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 
1. Di autorizzare la liquidazione dei gettoni di presenza ai componenti del Nucleo di Valutazione per  la 

verifica dei risultati conseguiti per il personale non dirigente ed i Responsabili dei Servizi per tutto 
l’anno 2016, dei Segretari Comunali, dott. Antonio Petrina per il periodo dal 01.01.2016 al 04.04.2016  
e Avv. Giovanni Antonio Cotrupi per il periodo dal 28.04.2016 al 31.12.2016: 
 Euro 69,30 oltre IRAP come per legge: Tarantino dott. Salvatore, Segretario Comunale del 

Comune di Polpenazze del Garda e Calvagese della Riviera 
 Euro 69,30 oltre IRAP come per legge: Iovene dott. Giuseppe, Segretario Generale del Comune 

di Salò. 
 

2. Di imputare al bilancio corrente la spesa complessiva pari ad € 150,38 (comprensiva di IRAP) così 
ripartita: 
 

 

IMPORTO 

 

CAPITOLO 

 

MISSIONE 

 

PROGRAMMA 

PIANO DEI CONTI 

FINANZIARIO 

 

IMPEGNO 

138,60 01011.03.0550 01 1 U.1.03.02.01.008 34607 

11,78 01011.02.0100 01 1 U.1.02.01.01.001 34080 

 

3. Di erogare i compensi dovuti al dott. Tarantino Salvatore e al dott. Iovene Giuseppe a titolo di 

compenso occasionale da assoggettare a ritenuta d’acconto del 20%, con esclusione della somma a 

titolo di rimborso chilometrico. 
 
 

Il Responsabile dell’ Area Servizi Generali 
      Il Segretario Comunale 

F.to  Avv. Giovanni Antonio Cotrupi 
 



 

 

 

         Comune di San Felice del Benaco 
                            Provincia di Brescia 

                  Via XX Settembre n. 11  -  c.a.p. 25010  

      Centralino:   Tel. 0365/558611  - Telefax  0365/558623 

AREA SERVIZI GENERALI 

Servizio Personale 
 

 
Allegato “A” alla  DETERMINAZIONE PROGRESSIVO GENERALE N. 185 DEL 12.06.2017 

AREA SERVIZI GENERALI N. 79 DEL 12.06.2017 

 

 
 

Il Responsabile Area Servizi Generali 
Il Segretario Comunale 

(Avv. Giovanni Antonio Cotrupi) 

 
PROSPETTO LIQUIDAZIONE GETTONI PRESENZA NUCLEO DI VALUTAZIONE  

 

VALUTAZIONE RISULTATI SEGRETARI COMUNALI DOTT. ANTONIO PETRINA  PERIODO 01.01.2016/04.04.2016  

AVV. GIOVANNI ANTONIO COTRUPI  PERIODO DAL 28.04.2016 AL 31.12.2016 

RESPONSABILI DEI SERVIZI E PERSONALE NON DIRIGENTE ANNO DI RIFERIMENTO 2016 

 

 
 

NOMINATIVO N. SEDUTE
QUOTA 

GETTONE
TOTALE IRAP

TOTALE 

PARZIALE

TARIFFA 

RIMBORSO 

CARBURANTE 

KM 

EFFETTUATI

RIMBORSO 

CARBURANTE 

*

TOTALE

DOTT. TARANTINO SALVATORE 1 € 69,30 € 69,30 € 5,89 € 75,19 € 0,00 0,00 € 0,00 € 75,19

DOTT. IOVENE GIUSEPPE 1 € 69,30 € 69,30 € 5,89 € 75,19 € 0,00 0,00 € 0,00 € 75,19

€ 138,60 € 11,78 € 150,38 € 0,00 € 150,38  
 
 

 
 

 

Il Responsabile Area Servizi Generali 
Il Segretario Comunale 

F.to (Avv. Giovanni Antonio Cotrupi) 

 
 
 
E’ copia conforme all’originale cartaceo sottoscritta digitalmente ai sensi artt. 22-23 ter del D.Lgs. 82/2005 nonché dell’art. 10 del DPCM del 13.11.2014 

 
 



 

 

 
 

_______________________________________________________________________________________ 
 

 Ai sensi del 7° comma dell’art. 183 e del 5° comma dell'art. 153 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 
n.267, si appone il visto di regolarità contabile dell’atto attestando che l'impegno di spesa di cui alla 
presente determinazione trova la necessaria copertura finanziaria;  

 Visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spese con gli 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c 1 lettera a) punto 2 D.L. 78/2009 e la 
liquidazione della spesa stessa; 
 
 

Lì, 12.06.2017        
            Il Responsabile dell'Area Contabile  
               F.to Cobelli Dott.ssa Monica 
 
 
___________________________________________________________________________________ 
 
 
In data 05.01.2018 copia delle presente determinazione viene trasmessa all'Ufficio Ragioneria; 
 

  Il Responsabile dell'Area Servizi Generali 

           F.to Avv. Giovanni Antonio Cotrupi 
 
 
 

 
Certificato di pubblicazione 
 
La presente determinazione viene pubblicata oggi 05.01.2018 all’albo pretorio on-line di questo Comune 
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ove rimarrà per quindici giorni 
consecutivi. 
 
                 Il Messo Comunale 
                         F.to Sig.ra Liliana Alberti 
 
 
 

 

 

E' copia conforme all'originale cartaceo sottoscritta digitalmente ai sensi artt.22-23 ter del D.Lgs.82/2005 
nonchè dell'art.10 del DPCM del 13.11.14 
 

   
 


		2018-01-05T11:08:49+0000
	GIOVANNI ANTONIO COTRUPI




